[image: ]

Об утверждении рекомендуемых схем пастбищеоборота на основании геоботанического обследования пастбищ по Кызылжарскому району Северо-Казахстанской области на 2024-2028 годы
Постановление акимата Кызылжарского района Северо-Казахстанской области от 6 ноября 2024 года № 330
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 10) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 3) пункта 1 статьи 9 Закона Республики Казахстан "О пастбищах" акимат Кызылжарского района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить рекомендуемые схемы пастбищеоборота на основании геоботанического обследования пастбищ по Кызылжарскому району Северо-Казахстанской области на 2024-2028 годы, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Кызылжарского района Северо-Казахстанской области №42 от 05 февраля 2024 года "Об утверждении схемы пастбищеоборота на основании геоботанического обследования по Кызылжарскому району Северо-Казахстанской области на 2024-2025 годы".

      3. Коммунальному государственному учреждению "Кызылжарский районный отдел земельных отношений" в установленном законодательством Республики Казахстан обеспечить:

      1). направление настоящего постановления на официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2). размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Кызылжарского района Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Кызылжарского района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Кызылжарского района Северо-Казахстанской области

С. Садвокасов

	Приложение 1

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Архангельскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 2

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Асановскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 3

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Березовскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 4

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Бескольскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 5

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Бугровскому сельскому округу

      Сноска. Приложение 5 в редакции постановления акимата Кызылжарского района Северо-Казахстанской области от 11.04.2025 № 92 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
 Маршруты выпаса сельскохозяйственных животных, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
 Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 6

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Вагулинскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 7

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Виноградовскому сельскому округу

      Сноска. Приложение 7 в редакции постановления акимата Кызылжарского района Северо-Казахстанской области от 11.04.2025 № 92 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
 Маршруты выпаса сельскохозяйственных животных, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
 Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 8

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Куйбышевскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 9

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Кызылжарскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 10

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Лесному сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 11

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Налобинскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 12

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Новоникольскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 13

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Петерфельдскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 14

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Прибрежному сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 15

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Рассветскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 16

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Рощинскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 17

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Светлопольскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 18

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Соколовскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

	Приложение 19

	к постановлению акимата

	Кызылжарского района

	Северо-Казахстанской области

	№330 от "06" ноября 2024 года

 Схема пастбищеоборотов на основании геоботанического обследования по Якорьскому сельскому округу

[image: ]

      Условные обозначения

      1,2,3,4 – Номер пастбищеоборота

[image: ]
Маршруты выпаса сельскохозяйственных животным, доступ пастбищепользователей к водоисточникам

[image: ]
Естественные или искусственные водоемы

[image: ]
 Пастбища естественные

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg

document_image_rId11.jpeg

document_image_rId12.jpeg
cesio JlonmaroBo

ceno Bosibias
Mauneiiuka

cesio TamkeHTKa

document_image_rId13.jpeg

document_image_rId14.jpeg

document_image_rId15.jpeg

document_image_rId16.jpeg
ceio beckonn

document_image_rId17.jpeg

document_image_rId18.jpeg

document_image_rId19.jpeg

document_image_rId20.jpeg
ce0 Hosoreoprueska

cesio byrposoe

ceno CocHOBKa

document_image_rId21.jpeg

document_image_rId22.jpeg

document_image_rId23.jpeg

document_image_rId24.jpeg
ceno KpacHsrii
Ap

o3epo JleGsokbe

document_image_rId25.jpeg

document_image_rId26.jpeg

document_image_rId27.jpeg

document_image_rId28.jpeg
3emnu cena CymHoe

cesno CymHoe

document_image_rId29.jpeg

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId30.jpeg

document_image_rId31.jpeg

document_image_rId32.jpeg
ceso BosHeceHka

ceno Hanexka

document_image_rId33.jpeg

document_image_rId34.jpeg

document_image_rId35.jpeg

document_image_rId36.jpeg
ceno baiirepex

ceno Iloaropuoe

document_image_rId37.jpeg

document_image_rId38.jpeg

document_image_rId39.jpeg

document_image_rId4.jpeg
ceno HoBokamenka

document_image_rId40.jpeg
ceJsio ['nybokoe

ceno [IpecHoBka

document_image_rId41.jpeg

document_image_rId42.jpeg

document_image_rId43.jpeg

document_image_rId44.jpeg
ceno [aiizykoBo

03epo Skyum

ceno HanoGuno

ceno JlyoposHoe

ceno Hukonaepka

document_image_rId45.jpeg

document_image_rId46.jpeg

document_image_rId47.jpeg

document_image_rId48.jpeg
cesio Tpynosoe

cesjio HoBoHMKoIbCKOE

document_image_rId49.jpeg

document_image_rId5.jpeg

document_image_rId50.jpeg

document_image_rId51.jpeg

document_image_rId52.jpeg
y =
a 3
~ W\ ceno [erepdenss
4 § i
m: -
ceno Konaparoska =
e
= ceno Mamaiinoska

cesio Kproosepka

Ny

ceno boposckoe

document_image_rId53.jpeg

document_image_rId54.jpeg

document_image_rId55.jpeg

document_image_rId56.jpeg
ceno Temmmunoe

=
r ;! ceuto [Tpubpextoe

cesio LllaxoBckoe

document_image_rId57.jpeg

document_image_rId58.jpeg

document_image_rId59.jpeg

document_image_rId6.jpeg

document_image_rId60.jpeg
ceno BoponposonHoe

document_image_rId61.jpeg

document_image_rId62.jpeg

document_image_rId63.jpeg

document_image_rId64.jpeg
ceno bepesoska

ceno benoe

document_image_rId65.jpeg

document_image_rId66.jpeg

document_image_rId67.jpeg

document_image_rId68.jpeg
ceslo MeTauIKMHO

o ceJlo 3HaAMEHCKoe
ceno batican

document_image_rId69.jpeg

document_image_rId7.jpeg

document_image_rId70.jpeg

document_image_rId71.jpeg

document_image_rId72.jpeg

document_image_rId73.jpeg

document_image_rId74.jpeg

document_image_rId75.jpeg

document_image_rId76.jpeg
ceno BosHeckHKA

ceno OsbiaHka

cenio Skopb

document_image_rId77.jpeg

document_image_rId78.jpeg

document_image_rId79.jpeg

document_image_rId8.jpeg
cesio Masoe Benoe

ceno MuxaiingB

¢ AcaHOBO

cesio ToimaueBKa

ceio [1nockoe

document_image_rId9.jpeg